
 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 14 Московского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  10.09.2017                                                                                                           № 103-ОД 

 

 Об организации образовательного процесса 

в ГБДОУ детский сад № 14 

в 2017/2018  учебном году 

 

 В целях  эффективной организации учебно-воспитательного процесса ГБДОУ 

детский сад № 14, на основании Устава ГБДОУ детский сад № 14, Федерального Закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Санкт-

Петербурга от 17.07.2013 № 461-83 «Об образовании в Санкт-Петербурге», Санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов СанПин 2.4.1.3049-13 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

П.1. Организовать образовательную деятельность в соответствии с основной 

общеобразовательной программой дошкольного образования государственного 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 14 Московского 

района Санкт-Петербурга на период 2012 – 2017 гг. 

П. 2. Утвердить расписание непосредственно – образовательной деятельности в ГБДОУ 

детский сад № 14 на 2017-2018 учебный год согласно приложению № 1. 

П. 3. Обеспечить в течение дня баланс разных видов деятельности детей. Занятия 

физкультурно-оздоровительного и эстетического цикла должны занимать не менее 50% от 

общего времени реализуемой образовательной программы. 

П.4. Утвердить режимы дня в группах на 2017-2018 учебный год: 

- на каждую возрастную группу; 

-  на случай неблагоприятной погоды; 

- на адаптационный период. 

П.5. Утвердить режим двигательной активности. 

П.6. Утвердить планирование образовательной деятельности в соответствии с 

комплексно-тематическим планированием ГБДОУ детский сад № 14 на 2017-2018 

учебный год. 



П.7. Утвердить графики работы педагогов ГБДОУ детский сад  № 14 с детьми на 2017-

2018 учебный год.  

П.8. Утвердить расстановку педагогов по группам: 

№ 

п/п 

Группа Педагоги 

ФИО должность 

1. I младшая № 1 

«Котята» 

Лазоева Ирина Юрьевна воспитатель 

Мечева Юлия Владимировна воспитатель 

2. I младшая № 2 

«Ягодки» 

Белошицкая Ольга Александровна воспитатель 

Шейн Лилия Александровна воспитатель 

3. младшая № 1 

«Яблонька» 

Казалетова Вера Анатольевна воспитатель 

Федорова Ольга Юрьевна воспитатель 

4. младшая № 2 

«Солнышко» 

Третьякова Юлия Олеговна воспитатель 

Орлова Ульяна Александровна воспитатель 

5. средняя № 1 

«Звездочки» 

Брайцева Татьяна Валерьевна воспитатель 

Ковалева Галина Викторовна воспитатель 

6. средняя № 2 

«Непоседы» 

Виницкая Елена Юрьевна воспитатель 

Юрасова Наталия Николаевна воспитатель 

7. средняя № 3 

«Сказка» 

Брахнова Мария Александровна воспитатель 

Прокофьева Наталья Сергеевна воспитатель 

8. старшая № 1 

«Паровозик» 

Батенкова Оксана Игоревна воспитатель 

Тамазова Виолетта Викторовна воспитатель 

9. старшая № 3 

«Радуга» 

Гребнева Татьяна Валерьевна воспитатель 

 воспитатель 

10. старшая № 2 

«Волшебная страна» 

Козлова Елена Викторовна воспитатель 

Селиверстова Ирина Николаевна воспитатель 

11. подготовительная №1 

«Карусель» 

Мокрушина Наталья Николаевна воспитатель 

12. подготовительная №2 

«Ромашка» 

Николаева Александра Федоровна воспитатель 

Тырс Светлана Андреевна воспитатель 

мл. № 1, мл. № 2, , средняя № 1,  средняя № 2, 

старшая № 1, подготовительная № 1,  

Иванова Ольга Юрьевна музыкальный 

руководитель 

I мл. № 1, I мл. № 2, средняя № 3, старшая № 3, 

старшая № 1, подготовительная № 2 

Каленик Валерия Юрьевна музыкальный 

руководитель 

Все группы Ясюк Ольга Владимировна инструктор по 

физической культуре 

 



П.9. В целях совершенствования механизма управления качеством образования и 

воспитания, повышения эффективности результатов деятельности сотрудников ГБДОУ 

детский сад № 14 утвердить на 2017-2018 учебный год план контроля образовательной 

деятельности. 

П.10. Организовать в 2017-2018 учебном году проведение мониторинга, используя 

приемы: наблюдение за детьми, беседы, создание несложных (естественных) 

диагностирующих ситуаций с целью планирования, профессиональной коррекции 

развития ребенка, индивидуальной работы и оптимизации работы с группой детей. 

П.11. Всем педагогам организовать развивающую предметно-пространственную  среду,  

обеспечивающую возможность общения и совместной  деятельности детей и взрослых, 

двигательной активности детей с учетом их возрастных особенностей, ориентируясь на 

проект федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования. 

П.12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего 

по УВР Гарееву Е.Е., общий контроль оставляю за собой. 

 

  

Заведующий ГБДОУ детский сад № 14                                                    Н.В. Калиш 

 

 


